PREFEITURA DE

3 VALINHOS

Oficio n° 1.207/2018-DTL/SAJI/P
Valinhos, em 26 de junho de 2018

Ref.: Requerimento n°® 1100/18-CMV
Vereador Franklin Duarte de Lima
Processo administrativo n° 10.507/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminha a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quantos médicos ginecologistas estao designados para atendimento na UBS do
Jardim Maracana?

2. Destes, quantos efetivamente est&o prestando atendimento nesta Unidade Basica
de Saude?

3. Caso nao houver médico ginecologista atendendo na referida UBS, explanar os
motivos e as acdes que a Municipalidade pretende tomar para sanar esta falta.
Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagdes disponibilizadas pela
Secretaria da Salde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo

nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideracéo e ja patenteado respeito. /1
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Anexc: 01 folha. CAMARA MUNICIPAL DE ankE:l
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Presidente da Egrégia Camara Munic falta de sédico ginecologista ne UBS do Eairro Jardin Maracand.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Estado de Sao Paulo

C.1. 486/2018 - D.AS. /S.S.

valinhos, 21 de junho de 2018

De: Departamento de Assisténcia a Saude
Para: Secretario da Saude
Ref.: Requerimento 1100/2018

C.I. 1254/18 — DTL / SAll

Em resposta ao requerimento n°® 1100/2018 do Vereador FRANKLIN, ©

departamento de Assisténcia a SalOde informa:

1. Informo que existe 01 médico ginecologista designado para a UBS Maracana.
2. informo que existe 01 médico ginecologista prestando atendimento na UBS
Maracana.

3. Resposta prejudicada.

Helena Tamiko Honda Tanaka

Depto. de Assisténcia a Saude
Diretora
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